
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
Rua Monsenhor Coutinho, S/N, Bairro Nossa 

Senhora Aparecida  

CEP 69880-000 – EIRUNEPÉ-AM 

e-mail: dg.ceiru@ifam.edu.br            

gab.ceiru@ifam.edu.br 

telefone: (97) 3481 1353 

                (97) 3481 1217 

mailto:dg.ceiru@ifam.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 2 

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

VICTOR GODOY VEIGA 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

TOMÁS DIAS SANT´ANA 

 

REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

        JAIME CAVALCANTE ALVES 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS EIRUNEPÉ 

DIRCEU DA SILVA DÁCIO 

 

CHEFIA DE GABINETE 

AURIANNY DE MELO ARAÚJO SOUZA 

 

 

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PATRICIA DA SILVA GOMES 

 

          COLABORAÇÃO 

Coordenação de Gestão de Tecnologia da Informação 

                                             ANTÔNIO CARLOS MIGUEL DE SOUZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 3 

 

SUMÁRIO 

 

PORTARIAS CAMPUS EIRUNEPÉ  ...................................................................................................... 4 

ORDENS DE SERVIÇO CAMPUS EIRUNEPÉ  ................................................................................... 9 

CORREIOS ELETRÔNICOS ................................................................................................................ 10 

ACESSO À INFORMAÇÃO  ................................................................................................................ 12 

 

 

   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 4 

PORTARIAS CAMPUS EIRUNEPÉ 
          

PORTARIA Nº 115 - GDG/CEIRU/IFAM, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias 

que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.721-GR/IFAM, de 29 de dezembro de 2021, republicada no 

DOU nº 2 de 04 de janeiro de 2022, Seção 2, pág. 11; 

 

 CONSIDERANDO o teor do processo nº 23772.000684/2022-28, de 1º de novembro de 

2022, de autoria da servidora abaixo mencionada;  

  

 CONSIDERANDO o Despacho Nº 60055/2022 - CPPD/CEIRU, de 16 de novembro de 

2022; 

     

R E S O L V E: 

 

I. CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR DESEMPENHO ACADÊMICO à 

servidora abaixo identificada, integrante da carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, lotada no Campus Eirunepé. 

 

SIAPE SERVIDOR INTERSTÍCIO DE PARA SITUAÇÃO EFEITOS 

1050258 
Gabriela Mello 

Cabo Verde 

22/01/2020 a 

21/01/2022 
D101 D102 PROGRESSÃO 1º/11/2022 

 

II. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências cabíveis.  

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 
 

DIRCEU DA SILVA DACIO 

Diretor-Geral 
 

PORTARIA Nº 116 - GDG/CEIRU/IFAM, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias 

que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.721-GR/IFAM, de 29 de dezembro de 2021, republicada no 

DOU nº 2 de 04 de janeiro de 2022, Seção 2, pág. 11; 

 

 CONSIDERANDO o teor do Memorando Eletrônico nº 5/2022 – CGP/CEIRU de 17 de 

novembro de 2022, 

     

R E S O L V E: 

 

I. APROVAR a ESCALA DE FÉRIAS dos servidores ocupantes de cargos efetivos da 

Carreira de TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO – TAE do IFAM/Campus Eirunepé, referente 

ao exercício 2023, conforme abaixo: 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 5 

 

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE FÉRIAS – TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

Nº SIAPE NOME 
PERÍODO DE FÉRIAS 

INÍCIO TÉRMINO 

01 2193483 Alex André 01/12/2023 30/12/2023 

02 1616853 Andreza Gomes da Silva 03/07/2023 01/08/2023 

03 2278087 Antônio Carlos Miguel de Souza 03/07/2023 01/08/2023 

04 2190711 Antônio Jairo Ferreira Guilherme 
23/01/2023 01/02/2023 

05/06/2023 24/06/2023 

05 2112168 Aurianny de Melo Araújo Souza 11/12/2023 09/01/2024 

06 2336121 Carla Elizabeth Brito de Lima Cardoso 01/08/2023 30/08/2023 

07 2204656 Denyelle Peixoto de Azevedo 
02/01/2023 16/01/2023 

18/12/2023 01/01/2024 

08 2199248 Dhiekson Xavier Souza 02/01/2023 31/01/2023 

09 2235613 Edmilson de Souza Gomes Júnior 03/07/2023 01/08/2023 

10 2195513 Erimar Inocêncio de Oliveira 02/01/2023 31/01/2023 

11 2190723 Janielson Araújo Cavalcante 01/08/2023 30/08/2023 

12 2399882 Jucileia Gonçalves Norato 03/08/2023 01/09/2023 

13 2204607 Juliane Amaro da Silva 02/01/2023 31/01/2023 

14 2192566 Luciana Monteiro da Silva 03/07/2023 01/08/2023 

15 1803306 Luiz Jorge Viana Mascarenhas 02/01/2023 31/01/2023 

16 2195541 Maria Lucilene Menezes Umbelino 
03/04/2023 22/04/2023 

11/09/2023 20/09/2023 

17 2100079 Raimar Antônio Rodrigues Leitão 
18/08/2023 01/09/2023 

21/11/2023 05/12/2023 

18 2349296 Renata Brelaz Gondim 02/01/2023 31/01/2023 

19 1883025 Roberto Carlos Silva Kalazam 
02/01/2023 11/01/2023 

01/08/2023 20/08/2023 

20 2207914 Samuel Anderson Ferreira 

02/01/2023 11/01/2023 

02/08/2023 11/08/2023 

18/12/2023 27/12/2023 

21 2207950 Thiago Dandolini Kerne 
02/01/2023 16/01/2023 

18/07/2023 01/08/2023 

22 1979443 Tiago Dezincourt Guimarães 22/02/2023 23/03/2023 

 

II. DETERMINAR que as alterações que venham ocorrer na Escala de Férias dos servidores, 

por necessidade de serviço ou por qualquer outro motivo devidamente justificado, deverão ser comunicadas à 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, pela Chefia de Gabinete, Diretorias e Coordenações em que 

o servidor estiver lotado, com 30 (trinta) dias de antecedência.  

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 6 

DIRCEU DA SILVA DACIO 

Diretor-Geral 
 

PORTARIA Nº 117 - GDG/CEIRU/IFAM, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias 

que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.721-GR/IFAM, de 29 de dezembro de 2021, republicada no 

DOU nº 2 de 04 de janeiro de 2022, Seção 2, pág. 11; 

 

 CONSIDERANDO o teor do Memorando Eletrônico nº 6/2022 – CGP/CEIRU de 17 de 

novembro de 2022, 

     

R E S O L V E: 

 

I. APROVAR a ESCALA DE FÉRIAS dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR 

DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO do IFAM/Campus Eirunepé, referente ao exercício 

2023 e período concessivo 2023/2024, conforme abaixo: 

 

 

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE FÉRIAS – PROFESSOR EBTT 

Nº SIAPE NOME 
PERÍODO DE FÉRIAS 

INÍCIO TÉRMINO 

01 3252676 Ana Maria de Lucena Rodrigues 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

02 3679250 Anabel Rodrigues e Silva 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

03 2355959 Carlos Júnior da Silva e Silva 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

04 3261051 Cassiano Lobato Paulino 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

05 2205854 Delsinei Vieira da Costa 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

06 1800280 Dirceu da Silva Dácio 
26/01/2023 30/01/2023 

11/09/2023 20/10/2023 

07 1184238 Douglas da Cruz Sousa 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

08 2218797 Fabrício Barros de Sousa 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

09 2106710 Francisco Leugênio Gomes 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

10 1050258 Gabriela Mello Cabo Verde 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

11 2316012 Giancarlo Francisco Pontes Monteiro 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

12 1117711 Isac Neto da Silva 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

13 1999147 Joilson Silva Porto 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

14 3252773 José Maria Gato Vieira 02/01/2023 31/01/2023 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 7 

10/07/2023 24/07/2023 

15 1134263 Manoel Rodrigues da Silva 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

16 1084926 Marco Aurélio Anadam Mello 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

17 1221644 Mateus Pereira da Rocha 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

18 1192575 Matheus Rocha de Oliveira 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

19 2217434 Patrícia da Silva Gomes 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

20 1257009 Rodrigo dos Santos Cometti 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

21 1882704 Sara dos Santos Medrado 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

22 2317625 Sílvio Vieira da Silva 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

23 3115334 Tarcísio Roberto Cavalcante da Silva 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

24 1141436 Thaís Muniz de Queiroz 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

25 2394504 Valdiney Ferreira de Almeida 
10/07/2023 24/07/2023 

02/01/2024 31/01/2024 

26 2100204 William Vieira de Lima 
02/01/2023 31/01/2023 

10/07/2023 24/07/2023 

 

II. DETERMINAR que as alterações que venham ocorrer na Escala de Férias dos servidores, 

por necessidade de serviço ou por qualquer outro motivo devidamente justificado, deverão ser comunicadas à 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, pela Chefia de Gabinete, Diretorias e Coordenações em que 

o servidor estiver lotado, com 30 (trinta) dias de antecedência.  

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 
 

DIRCEU DA SILVA DACIO 

Diretor-Geral 
 

PORTARIA Nº 118 - GDG/CEIRU/IFAM, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias 

que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.721-GR/IFAM, de 29 de dezembro de 2021, republicada no 

DOU nº 2 de 04 de janeiro de 2022, Seção 2, pág. 11; 

 

 CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 86/2022 – DEPE/CEIRU, de 24 de 

novembro de 2022.  

 

CONSIDERANDO o inciso XVII do Art. 154 do Regimento Geral do Instituto Federal do 

Amazonas, 

     

R E S O L V E: 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 8 

 

I. DESIGNAR os servidores abaixo mencionados para comporem a comissão organizadora 

da “V Feira Empreendedora do Campus Eirunepé”, que ocorrerá nos dias 30 de novembro e 1º de dezembro 

de 2022. 

 

Servidor Cargo 
Matrícula 

SIAPE 

Função na 

Comissão 

Sara dos Santos Medrado Professor 1882704 Presidente 

Ana Maria de Lucena Rodrigues Professor 3252676 Membro 

Anabel Rodrigues e Silva Professor 3679250 Membro 

Carlos Júnior da Silva e Silva Professor 2355959 Membro 

Cassiano Lobato Paulino Professor 3261051 Membro 

Delsinei Vieira da Costa Professor 2205854 Membro 

Gabriela Mello Cabo Verde Professor 1050258 Membro 

José Augusto Vieira Silva Professor 3293052 Membro 

José Maria Gato Vieira Professor 3252773 Membro 

Luciana Monteiro da Silva TAE 2192566 Membro 

Manoel Rodrigues da Silva Professor 1134263 Membro 

Mateus Pereira da Rocha Professor 1221644 Membro 

Matheus Rocha de Oliveira Professor 1192575 Membro 

Sílvio Vieira da Silva Professor 2317625 Membro 

Tarcísio Roberto Cavalcante da Silva Professor 3115334 Membro 

Thaís Muniz de Queiroz Professor 1141436 Membro 

Thiago Dandolini Kerne TAE 2207950 Membro 

 

II. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 
 

DIRCEU DA SILVA DACIO 

Diretor-Geral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 9 

ORDENS DE SERVIÇO CAMPUS EIRUNEPÉ 
 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 024 - GDG/CEIRU/IFAM, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias 

que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.721-GR/IFAM, de 29 de dezembro de 2021, republicada no 

DOU nº 2 de 04 de janeiro de 2022, Seção 2, pág. 11; 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 9.763, de 09 de novembro de 2022, do Ministério da 

Economia; 

  

 CONSIDERANDO a Ordem de Serviço nº 104/GR/IFAM, de 16 de novembro de 2022; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º ESTABELECER, no âmbito do IFAM Campus Eirunepé, que nos dias de jogos da 

Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, o expediente ocorrerá da seguinte forma: 

I - nos dias em que os jogos se realizarem às 10h ou 11h (horário de Eirunepé), não haverá 

expediente; e 

II - nos dias em que os jogos se realizarem às 14h (horário de Eirunepé), o expediente se 

encerrará às 12h (horário de Eirunepé). 

Art. 2º As horas não trabalhadas deverão ser devidamente compensadas, no período de 

1º/12/2022 até 31/05/2023, nos seguintes termos: 

I - para servidores que exercem as suas atividades presencialmente, a compensação deverá 

ser realizada mediante antecipação do início da jornada diária de trabalho ou de sua postergação, respeitando-

se o horário de funcionamento do IFAM, mediante comunicação prévia à chefia imediata e apresentação de 

cronograma de compensação. 

§ 1º A compensação de horário é limitada a duas horas  diárias  da  jornada  de trabalho.   

§ 2º A compensação de que trata o parágrafo anterior não deverá conflitar com a 

compensação referente ao recesso de final de ano.  

Art. 3º Será facultado aos servidores a opção de exercer suas atividades normalmente nos 

dias dos jogos.   

Art. 4º Deverão ser mantidos os serviços considerados essenciais.                   

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 
 

DIRCEU DA SILVA DACIO 

Diretor-Geral 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 10 

 

 
 

CORREIOS ELETRÔNICOS 

Setor e-mail 

Direção Geral dg.ceiru@ifam.edu.br 

Gabinete da Diretoria Geral gab.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Gestão de Pessoas cgp.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Gestão de Tecnologia da Informação cgti.ceiru@ifam.edu.br 

Departamento de Administração e Planejamento dap.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Administração cadm.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Materiais e Patrimônio cmp.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Compras e Licitações  compras.ceiru@ifam.edu.br 

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão depe.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação da Formação Geral - Base Nacional Comum cbnc.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Assistência ao Educando cae.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Atendimento às Pessoas com Necessidades 

Específicas - CAPNE 
capne.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Estágio e Egressos cee.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Execução Orçamentária e Financeira ceof.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Extensão coex.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação copi.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Produção Agroindustrial cpagroindustrial.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação de Registro Acadêmico cra.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação do PROEJA cproeja.ceiru@ifam.edu.br 

Coordenação Geral de Ensino cge.ceiru@ifam.edu.br 

Comitê de Avaliação de Ensino, Pesquisa e Extensão caepe.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico de Nível Médio em Administração cadmin.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico de Nível Médio em Administração PROEJA cadmproeja.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária cagro.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico de Nível Médio em Informática cinfo.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico de Nível Médio em Informática para Internet cinfointernet.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico de Nível Médio em Recursos Pesqueiros crpesqueiros.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico em Agroecologia cagroeco.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico em Florestas cflorestas.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática cmainformatica.ceiru@ifam.edu.br 

Curso Técnico em Vendas cvendas.ceiru@ifam.edu.br 

Núcleo de Estágio e Egressos estagio.ceiru@ifam.edu.br 

mailto:compras.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cbnc.ceiru@ifam.edu.br
mailto:capne.ceiru@ifam.edu.br
mailto:ceof.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cpagroindustrial.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cadmin.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cadmproeja.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cagro.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cinfo.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cinfointernet.ceiru@ifam.edu.br
mailto:crpesqueiros.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cagroeco.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cflorestas.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cmainformatica.ceiru@ifam.edu.br
mailto:cvendas.ceiru@ifam.edu.br
mailto:estagio.ceiru@ifam.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 11 

Núcleo de Estudos e Pesquisas Afro-Brasileiros e Indígenas - 

NEABI 
neabi.ceiru@ifam.edu.br 

Núcleo de Saúde saude.ceiru@ifam.edu.br 

Ouvidoria ouvidoria.ceiru@ifam.edu.br 

Setor de Concessão de Diárias e Passagens scdp.ceiru@ifam.edu.br 

Setor de Protocolo protocolo.ceiru@ifam.edu.br 

Setor Serviço Social  servicosocial.ceiru@ifam.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:neabi.ceiru@ifam.edu.br
mailto:saude.ceiru@ifam.edu.br
mailto:scdp.ceiru@ifam.edu.br
mailto:servicosocial.ceiru@ifam.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS EIRUNEPÉ 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11/2022, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022 
 

 

   

 12 

 

 

 

 

ACESSO À INFORMAÇÃO 

http://www2.ifam.edu.br/ 

http://www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe 

Boletim de Atos da Reitoria/IFAM: 

http://www2.ifam.edu.br/instituicao/atos-normativos 

Documentos Conselho Superior/IFAM 

http://www2.ifam.edu.br/instituicao/colegiados/o-que-e-consup 

Portal da Transparência do Governo Federal 

http://www.portaltransparencia.gov.br/ 

Sistema SIPAC 

http://www.ifam.edu.br/sipac/ 

 

http://www2.ifam.edu.br/
http://www2.ifam.edu.br/campus/eirunepe
http://www2.ifam.edu.br/instituicao/atos-normativos
http://www2.ifam.edu.br/instituicao/colegiados/o-que-e-consup
http://www.portaltransparencia.gov.br/
http://www.ifam.edu.br/sipac/

